Hyemis cibī.

innatus plurimus est, unde & pluribus cogent alimentis. Quia quidem & crassiora & concoctiora difficultiora exhibere licet, eo quod calor interior sit. Vino autem utendum est tum meracior, tum rubicundior. Quanquam vero in hyeme, ob robur caloris innati & fortitudinem virtutis concoctionis, cibi crassiores ad deniores conueniunt: quia tamen tunc temporis ob phlegmatis abundantiam corpora facilime repletus & obstruuntur, & parua sit a continente resolutionis, tutius est vii cibis inter solidum & raru mediis: qualis est caro bovinæ, vitulina, veruecina, luciorum perearum & cancerorum. Crassioribus vero, ut bouina, ceruina, porcina, concha, ostreorum, carpionum, & similiū abstinendū, aut certe cum moderatione utendum: adhibitis semper rebus aperitiuis & diureticis, nimisrum petroselino, nasturtio, apio, & exercitio ferti. Ceterum circa vietus rationem pro singulis annis temporibus conuenientem hoc etiam notandum venit: Quod autumno quidem melancholicis cibis ac siccantibus abstinere oporteat, hyeme vero eis vii. quemadmodum sane aestate humectantibus & refrigerantibus: Vere autem, quod medii sit temperamenti, media facultatis cibos edere quemadmodum lib. i. cap. 25. de alimentis, facultat Galenus attestatur.

DE PRAVO POTY corrigo.

CAPUT XXX.

Soluta cum ruta, faciunt tibi pocula tutam,
Addere reserfloram, minimum g. foliuentem amerens,
Duo traduntur hoc loco graui potus remedias.

Plin.

Primum, Salvia: cuius folia potibus immer- *Salvia*,
savitia eorum proprietate quadam tollunt Pe-
cularem præterea habent gratiam roborandæ
cerebrum ac neros: iis vero roboratis, malis
fumis ex prauo potu procedentibus melius re-
sistitur.

Secundum, Ruta: Huius namque folia integra *Ruta*,
ac circa contritionem villam potionis imposita, au-
xiliarem vim contra perniciem potus præstant.
Etenim caliditate & proprietate sua potus vitia
emendant. De Ruta quomodo aduersus venena
conferat, satis dictum est supra cap. 13.

Additur in posteriori versu, quod flos roseæ
superioribus adiunctus non modo dictam illa-
rum vim augeat, sed Veneris insuper appetitum
cohibeat atq; tollat. Quod sane de rosis potissi-
mum intelligendum est, quæ puniceo colore ru-
bent: hæ namq; fragrantia ac syptyco suo sapore
potus nocumentum remouent.

DE N A V S E A M A R I N A.

C A P V T X X I.

NAUSA non poterit bac quem vexare, marinam
Vndam cum vino mixtam quis stampferit ante.

Cum plerisque necessitas incidat nauigio per
mare proficisciendi, hic etiam remedia quadam
aduersus nauseas & vomitiones, quibus premi
solent, qui nauium infueti primum iam nauiga-
re incipiunt, enumerate placuit. Nempe, si diui-
tes illi fuerint, ut per dies aliquor antequam na-
uem condescendant, vinū suum aqua marina tem-
perent: si pauperes, aquam marinam absque mi-
stione bibant. Sic enim fiet, ut nauideas citra vi-
lum negotium extinent. Nam vinum, & præcipue